
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

つくばみらい市立 

谷和原中学校 

学校だより  

Ｒ５．６．１３ ～高めあい 助けあい 鍛えあい～ 谷和原中は SDGs を

支援しています 

 

令和５年度が始まって２か月。この２か月に、様々な行事が行われました。谷和原中学校の生徒であるこ

との誇りと自覚をもって、よりよい学校、行事にしていこうという意気込みが感じられる取組ぶりでした。体

育祭は、平日開催にはなりましたが、学校全体で実施することができました。保護者の皆様には、ご理解・ご

協力を賜り、感謝申し上げます。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

５/１７（水） 生徒総会 

新年度が始まって、２か月が経ちました。 

【お願い】 ６/１９（月）・２０（火） プール清掃を行います 

７月からプール学習が始まります。それに先立って、プール清掃を以下の日程で実施いたします。テスト

休み期間中のため、職員のみで実施いたします。ご協力いただける保護者の方がいらっしゃいましたら、ご

協力をお願いいたします。（詳細は、6/9配信のスクリレでご確認ください） 

実施日  １回目  ６月１９日（月） １５：３０～１６：３０ 

       ２回目  ６月２０日（火） １６：００～１６：４０ 

対面での生徒総会の実施は４年ぶりです。現３年生も、経験したことがない中での準備は例年以上

に大変だったことと思います。生徒会本部役員の皆さん、各専門委員会の皆さん、議長を務めてくれ

た皆さん、そして参加して支えてくれた全校生徒の皆さん、ありがとうございました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6/8（木） 総合体育大会壮行会 

６/１（木）体育祭  完全燃焼～谷和原がおこす revolution～ 

６月１４日（火）からのつくばみらい市総合体育大会に向けた壮行会が、生徒会主催で行われました。この

日のために、吹奏楽部は練習に、美術部は応援旗の制作にたくさんの時間を費やしてくれました。谷和原

中学校のみなさんの活躍を、学校全体で応援しています。 

厳かに始まった開会式でしたが、１年生の実行委員による「マルモリダンス」で空気が一転。一気に和

やかな雰囲気になりました。２年生は「青年の主張」、３年生は「先生とロープジャンプ対決」と、実行委員

がしっかりと盛り上げてくれました。競技中は精一杯たたかい、競技を終えるとすぐにお互いの健闘を

称え合える清々しい姿、笑顔あふれる姿など、谷和原中生のすばらしさがあふれた体育祭でした。 

２年生の部  ①ＹＡＷＲＡ城・幸運を祈る ②ＤＰＴ（DekaＰａｎでＴａｍａｉｒｅ） ③チームジャンプ 

１年生の部  ①運命の三択 ②ＹＡＷＡＲＡ Uber Case ③チームジャンプ 

３年生の部  ①そうだ京都、行こう ②コロコロ転がせ ③チームジャンプ 


